
Ani  kanclerz  Niemiec,  ani
szefowa niemieckiego MSZ nie
pojadą  na  inaugurację
Zimowych Igrzysk w Pekinie

Tuż  przed  rozpoczęciem  XXIV
Zimowych  Igrzysk  Olimpijskich
w Chinach szefowa niemieckiego MSZ
Annalena  Baerbock  ponownie
skrytykowała  sytuację  w  zakresie
praw  człowieka  w  Chinach,
ale odrzuciła otwarty dyplomatyczny
bojkot  igrzysk.  Ani  ona,  ani
kanclerz  Olaf  Scholz  nie  pojadą
jednak do Chin.
Kanclerz Olaf Scholz oświadczył, że nie zamierza udać się
do Chin na otwarcie Zimowych Igrzysk Olimpijskich. „Nie mam
żadnych  planów  podróży”  –  powiedział  w  środę  wieczorem
na  antenie  telewizji  ZDF.  „Dlatego  nie  można  zakładać,
że nagle się tam pojawię i powiem: cześć, oto jestem”.
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„Scholz  przez  wiele  tygodni  pozostawiał  pytania  o  wizytę
na  Igrzyskach  Olimpijskich  bez  odpowiedzi.  W  piątkowej
ceremonii otwarcia ma wziąć udział prezydent Rosji Władimir
Putin oraz głowy państw Polski, Serbii, Egiptu, Argentyny,
Kazachstanu i Turkmenistanu” – pisze dziennik „Tagesspiegel”.

„Lubię  olimpiady  i  trzymam  kciuki  za  naszych  niemieckich
sportowców”  –  powiedziała  minister  spraw  zagranicznych
Annalena  Baerbock  gazetom  Funke-Mediengruppe.  „Jednocześnie
jestem oczywiście bardzo zaniepokojona sytuacją praw człowieka
w Chinach, a taki festiwal sportowy nie może tego ukryć”.

Baerbock  odrzuciła  otwarty  bojkot  dyplomatyczny  Zimowych
Igrzysk  Olimpijskich.  „Omawiamy  z  Chinami  prawa  człowieka
i inne bardzo problematyczne kwestie na poziomie politycznym”
– powiedziała Baerbock. „Ale sportowcy, którzy spędzili lata,
przygotowując się do igrzysk, nie powinni płacić za to ceny”.

Wyjaśniła, że uzgodniła z minister spraw wewnętrznych Nancy
Faeser, która jest odpowiedzialna za sport, że nie pojedzie
na rozpoczynające się w piątek Igrzyska Olimpijskie w Pekinie.

Igrzyska  te  rozpoczynają  się  w  piątek  i  potrwają  do  20
lutego. USA i inne kraje zachodnie, takie jak Wielka Brytania,
Kanada,  Australia  i  Dania  ogłosiły  dyplomatyczny  bojkot
imprezy sportowej.

Z Berlina Berenika Lemańczyk, PAP.

Pekin  przedstawia  swoje
ambicje,  przyznaje  się  do

https://www.tagesspiegel.de/politik/ich-habe-keine-reiseplaene-scholz-fliegt-nicht-zu-olympischen-spielen-nach-peking/28033246.html
https://www.tagesschau.de/inland/innenpolitik/baerbock-olympia-china-101.html
https://epochtimes.pl/w-miejscu-gdzie-wielu-ludzi-nie-ma-podstawowych-praw-czlowieka-nie-powinna-odbywac-sie-olimpiada-mowi-tybetanczyk/
https://epochtimes.pl/w-miejscu-gdzie-wielu-ludzi-nie-ma-podstawowych-praw-czlowieka-nie-powinna-odbywac-sie-olimpiada-mowi-tybetanczyk/
https://epochtimes.pl/bialy-dom-oglosil-dyplomatyczny-bojkot-zimowych-igrzysk-olimpijskich-w-pekinie-ze-wzgledu-na-ludobojstwo-w-xinjiangu/
https://epochtimes.pl/nie-bedzie-rzadowej-delegacji-japonii-na-igrzyskach-olimpijskich-w-pekinie/
https://ocenzurowane.pl/pekin-przedstawia-swoje-ambicje-przyznaje-sie-do-wyzwan-ekonomicznych-podczas-kluczowego-posiedzenia-plenarnego/
https://ocenzurowane.pl/pekin-przedstawia-swoje-ambicje-przyznaje-sie-do-wyzwan-ekonomicznych-podczas-kluczowego-posiedzenia-plenarnego/


wyzwań  ekonomicznych  podczas
kluczowego  posiedzenia
plenarnego

Komunistyczna Partia Chin ( KPCh ) wydała biuletyn zawierający
ponad  7  000  słów  po  zakończeniu  swojego  najważniejszego
spotkania  politycznego  w  roku,  w  którym
podkreśliła  „podstawową”  rolę  przywódcy  Xi  Jinpinga  i
zasugerowała  ogrom  problemów  gospodarczych  Chin.

Jako piąta sesja plenarna, najwyżsi urzędnicy partii zebrali
się, aby nakreślić rozwój gospodarczy kraju, opracowując plan
pięcioletni i nowy plan piętnastoletni o nazwie Wizja 2035.

W biuletynie wydanym 29 października stwierdzono, że Xi był
„rdzeniem partii” i „przejmuje ster”, odnotowując jednocześnie
wyzwania gospodarcze, jak stoją przed nimi.

„Z pewnością będziemy w stanie pokonać różne trudności i
przeszkody, które pojawiają się na drodze przed nami, i z
pewnością będziemy w stanie wejść w nową erę 'socjalizmu z
chińskimi cechami’” – stwierdza biuletyn.

Chińscy eksperci twierdzą, że jest to partia przyznająca się
do złego stanu gospodarki kraju.

Biuletyn ujawnił również, że w spotkaniu uczestniczyło 198
członków  i  166  zastępców  członków  elitarnego  Komitetu
Centralnego KPCh – co oznacza, że ​​czterech członków i dwóch
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zastępców  członków  nie  pojawiło  się.  Chociaż  Pekin  nie
przedstawił  wyjaśnienia  swojej  nieobecności,  niektórzy
obserwatorzy  spekulują,  że  skoro  urzędnicy  bardzo  rzadko
opuszczają  kluczowe  spotkania,  mogli  zostać  zwolnieni  ze
swoich stanowisk.

Wcześniejsze osiągnięcia?
Według biuletynu partia stoczyła „trzy główne bitwy” w ciągu
ostatnich  pięciu  lat.  Koncepcja  została  po  raz  pierwszy
wprowadzona przez Xi w październiku 2017 r., mając na celu
zapobieganie  poważnym  zagrożeniom  finansowym,  łagodzenie
ubóstwa i ograniczanie zanieczyszczenia.

Ale w ostatnich latach przedsięwzięcia wysokiego ryzyka, takie
jak  branża  pożyczek  peer-to-peer  (P2P),  przeżywały  boom  i
upadały,  podczas  gdy  najwięksi  deweloperzy  w  kraju  mają
ogromne zadłużenie. We wrześniu media państwowe podały, że 76
największych deweloperów będzie musiało spłacić 2500 bilionów
juanów (367 bilionów dolarów) w ciągu następnych 12 miesięcy,
w tym 177 bilionów juanów (25,69 bilionów dolarów) odsetek.

Tymczasem KPCh nie przedstawiła konkretnych planów redukcji
emisji dwutlenku węgla. W biuletynie odnotowano, że kraj ma
nadzieję na rozwój bardziej ekologicznych technologii i że
„emisja  dwutlenku  węgla  spadnie  po  osiągnięciu  szczytu”  w
ciągu najbliższych 15 lat.

Wyzwania
W biuletynie przyznano również, że w Chinach obecnie brakuje
„kluczowych  technologii  i  zdolności  innowacyjnych”;  że
produktywność  rolnictwa  wymaga  poprawy;  że  „środowisko
międzynarodowe”  stało  się  trudniejsze;  i  że  gospodarcza
dysproporcja między miastem a wsią pozostaje wyraźna.

Aby stawić czoła tym wyzwaniom, Partia podkreśliła potrzebę
uzyskania „samowystarczalności” technologicznej i zwiększenia
popytu krajowego – poprzez unowocześnienie fabryk, tak aby
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mogły wytwarzać towary z najwyższej półki.

Wiceminister Tajwańskiej Rady ds. Kontynentalnych, Chiu Chui-
cheng  powiedział  podczas  codziennej  konferencji  prasowej  w
Tajpej  29  października,  że  ​​odzwierciedla  to  dążenie
chińskiego  reżimu  do
przezwyciężenia restrykcji eksportowych Stanów Zjednoczonych
z  powodu  rosnących  napięć  handlowych.  Pokazał  również,  że
„stopa bezrobocia w Chinach jest poważna, a społeczeństwo ma
czynniki niestabilne” – powiedział.

Powiedział, że Pekinowi trudno będzie zwiększyć konsumpcję ze
względu  na  stopę  bezrobocia  i  gospodarcze  skutki  pandemii
COVID-19.

Ambicje
W  biuletynie  Pekin  zapowiedział  również,  że  będzie  nadal
rozwijał swoją Inicjatywę „Jeden pas i jedna droga”, projekt
polityki zagranicznej mający na celu inwestowanie w projekty
infrastrukturalne  na  całym  świecie  i  budowanie  wpływów
politycznych.  Inicjatywa  została  skrytykowana  przez
amerykańskich  urzędników  i  ekspertów  za  zadłużanie  krajów
rozwijających się.

„[Chiny] będą aktywnie uczestniczyć w reformie globalnego
systemu zarządzania gospodarczego” – głosi biuletyn.

KPCh stwierdziła również, że postęp w technologii wojskowej
będzie równie ważny jak rozwój gospodarczy. Planują więcej
zainwestować w rozwój broni i wywiadu.

„Musimy przyspieszyć modernizację obrony narodowej i wojsk” –
czytamy w biuletynie.

Nie było żadnych szczegółów na temat planu Vision 2035, ale
komentatorzy  spraw  chińskich  wcześniej  analizowali,  że
wskazuje on na zamiar Xi do stania na czele partii do co
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najmniej do roku 2035.
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Nalot policji w Hongkongu na
prywatne  biuro  potentata
medialnego Jimmy’ego Lai

Policja  w  Hongkongu  dokonała  nalotu  na  prywatne  biuro
potentata medialnego i działacza prodemokratycznego Jimmy’ego
Lai.

Mark Simon, dyrektor ds. Mediów w Next Digital i Apple Daily,
powiedział Hong Kong Free Press (HKFP), że 14 policjantów
wtargnęło do prywatnego biura Lai w Kowloon Millennium City w
czwartek  rano  po  przedstawieniu  nakazu  przeszukania  około
godziny  10:30.  Powiedział,  że  nalot  był  powiązany  z
dochodzeniem  policyjnym  w  sprawie  prywatnych  firm  Lai.

Simon, który przebywa na Tajwanie, ogłosił na Twitterze, że
poprosił policję przez telefon, aby zaczekała na przybycie
prawnika  firmy.  „Nie  zrobili  tego,  zabrali  dokumenty  i
wyjechali  przed  przyjazdem  naszego  prawnika”  –
powiedział. „Brak kontaktów, brak nazwisk policjantów”.
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https://twitter.com/HKMarkSimon/status/1316596265988231169?ref
_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E131659626598
8231169%7Ctwgr%5Eshare_3%2Ccontainerclick_0&ref_url=https%3A%2
F%2Fwww.theepochtimes.com%2Fhong-kong-police-raid-private-offi
ce-of-media-tycoon-jimmy-lai-reports_3539934.html
71-letni  Lai  został  aresztowany  10  sierpnia  „pod  zarzutem
zmowy  z  obcym  krajem  lub  elementami  zewnętrznymi  w  celu
zagrożenia  bezpieczeństwu  narodowemu  [Chin],  spisku  w  celu
oszustwa i innych przestępstw”, co stanowi naruszenie nowego
nałożonego na miasto przez Komunistyczną Partię Chin (KPCh) w
Pekinie tak zwanego prawa bezpieczeństwa narodowego, zgodnie z
oświadczeniem wydanym przez policję w Hongkongu.

Po  aresztowaniu,  około  200  policjantów  tego  samego
dnia  dokonało  nalotu  na  redakcję  Apple  Daily.

Next Digital to holding inwestycyjny założony przez Lai, który
koncentruje  się  głównie  na  mediach  i  działalności
wydawniczej.  Publikuje  Apple  Daily,  tabloid  znany  z
krytycznych relacji na temat KPCh i obecnego pro-pekińskiego
rządu Hongkongu w ciągu ostatniego roku masowych protestów.

Simon powiedział HKFP w czwartek, że „było powszechnie znane”,
że Lai wykorzystywał fundusze ze swoich prywatnych firm, aby
utrzymać  Apple  Daily  na  powierzchni,  mimo  że  działalność
biznesowa firmy nie odbywa się w biurze Kowloon.

Powiedział na Twitterze w czwartek, że celem nalotu było to,
że rząd Carrie Lam „próbował przekształcić spory cywilne w
sprawy karne” i „bardziej złowieszczo [aby] zamknąć fundusze,
których Pan Lai używa do wspierania Apple Daily”.

– Nawiasem mówiąc, to biuro ma około 183m2, nalotu dokonało 14
policjantów. Tak więc 1 policjant przypadał na 13m2. Znacznie
więcej w porównaniu z nalotem na Apple ”- zauważył. Simon jest
również poszukiwany przez policję w Hongkongu.
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